

ریسی بیست و یکمین کنگره ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی؛

آزمایشگاه نگین انگشتی نظام سلامت است

بیست و یکمین کنگره ملی و پانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی با تلاش و اهتمام جامعه ی آزمایشگاهی کشور و به همت انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی در تاریخ ۱۱ تا ۱۴ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ در مرکز همایش های برج میلاد برگزار شد. گفتنی است دکتر شهروز همتی ریاست کنگره، پروفیسور امیر حسن زرنانی دبیر علمی و دکتر غلامرضا حمزه لو دبیر اجرایی کنگره امسال را برعهده داشتند. در این رویداد، به نقش کلیدی آزمایشگاه های سراسر ایران در بهبود نظام سلامت کشور و هم چنین داده های ارزشمند آن ها برای استقرار آزمایشگاه های هوشمند نسل جدید پرداخته شد. درحاشیه برگزاری کنگره امسال، گفتگوی اختصاصی با دکتر شهروز همتی رییس محترم کنگره داشتیم که در ادامه می خوانید.



سلامت هستند زیرا به کاهش هزینه های مراقبت های بهداشتی کمک کرده که به نوبه خود هم هزینه های نظام سلامت و هم هزینه های بیماران را کاهش می دهد.

دکتر همتی درخصوص تعداد مقالات و تعداد پنل های رویداد امسال اظهار داشت: دربخش علمی کنگره ۲۵ محور و ۴۰ کارگاه برگزار شد. همواره سعی شده است محورهایی انتخاب شود که در ارتقای دانش شرکت کنندگان موثر باشد و هر همایشی که بتواند موجب ارتقا و افزایش بهره وری و کیفیت آزمایشگاه های تشخیص طبی کشور شود، حتما تاثیر مثبتی در ارتقا سطح سلامت جامعه خواهد داشت. همانطور که عرض کردم طراحی پنل ها براساس نیاز جامعه آزمایشگاهی و مسائل روز دنیا انتخاب و اجرا می شود. همه پنل ها با بررسی دقیق این موضوعات طراحی شدند و اساتید برجسته و صاحب نظر در زمینه های مختلف مطالبشان را در زمینه های هوش مصنوعی داده های بزرگ بیومارکرها ارائه دادند ولی تم یا موضوع اصلی کنگره درخصوص نقش محوری آزمایشگاه در نظام سلامت بود که در این خصوص درچند محور، اساتید برجسته کشور سخنرانی کردند. درکل کنگره امسال شامل ۲۵ محور اصلی، ۴۰ کارگاه و حدود ۲۰۰ مقاله پذیرفته شده بود.

رییس کنگره امسال همچنین درپاسخ به این سوال که روند اجرایی کنگره امسال و همچنین استقبال شرکت ها از نمایشگاه امسال نسبت به دوره های قبلی بیان داشت: امسال

وی درخصوص اهداف کنگره امسال و محورهای مهم این رویداد به ماهنامه تشخیص

آزمایشگاهی بیان داشت: بی شک کنگره ارتقا کیفیت یکی از بزرگترین و مهمترین کنگره های پزشکی کشور در زمینه طب آزمایشگاه است. همواره سعی شده است که پنل ها و کارگاه های این کنگره با توجه به نیاز های علمی جامعه آزمایشگاهی کشور طراحی و انتخاب شود. از طرفی ما در کنگره ارتقا کیفیت همواره سعی می کنیم کنگره دارای یک تم یا موضوع اصلی باشد. موضوع اصلی کنگره بیست و یکم، نقش محوری آزمایشگاه در نظام سلامت است. نتایج پژوهش ها نشان میدهند که نتایج آزمایش ها حدود ۷۰ درصد در تصمیم گیری های بالینی مفید است. در صورتیکه کمتر از ۵ درصد هزینه های نظام سلامت را شامل می شود. پیشرفت ها در زمینه فن آوری های آزمایشگاهی منجر به تشخیص دقیق و سریع و کاهش چرخه کاری آزمایشات شده، سلامتی و ایمنی بیماران را افزایش داده و در نتیجه منجر به کاهش هزینه های نظام سلامت می گردد. بنابراین در نظام سلامت مبتنی بر ارزش، آزمایشگاه های تشخیص طبی نقش حیاتی در سیستم های مراقبت بهداشتی دارد و پیشرفت در زمینه طب آزمایشگاه و سرمایه گذاری و ارزش گذاری خدمات آزمایشگاهی، موجب می شود که هزینه های نظام سلامت کاهش یابد. به تعبیری آزمایشگاه های تشخیص طبی جوهری پنهان در نظام

باتوجه به تمهیداتی که اتخاذ شد سعی بر این بود که نقاط ضعف کنگره های پیشین بر طرف شود و بیشتر کارها از جمله ثبت نام ها، تهیه فیش غذا و گواهی نامه ها و امور دیگر به صورت الکترونیک انجام شد تا رضایت همکاران گرامی فراهم شود. در بخش علمی کنگره نیز ۳۵۰۰ نفر را ثبت نام کردیم و پیش بینی می شود که حدود ۷۰۰۰ نفر از این کنگره و نمایشگاه جانبی آن بازدید کردند. درکل امسال هم استقبال خوبی از کنگره شد و با توجه به نظرسنجی الکترونیکی که انجام شد، همکاران از اجرای کنگره، مطالب علمی و بخش نمایشگاهی رضایت داشتند.



سیستم های فعلی را با مشکل مواجه می کند.

در ادامه دکترهمتی در خصوص تعرفه خدمات آزمایشگاهی تعیین شده برای سال پیش رو تصریح کرد: ما خواستار افزایش منطقی تعرفه خدمات آزمایشگاهی هستیم ولی معتقدیم که نباید هیچ فشار مالی از نظر ارائه خدمات پزشکی و آزمایشگاهی به مردم عزیزمان وارد شود. اگر افزایش خدمات آزمایشگاهی به درستی توسط بیمه های پایه پوشش داده شود، فشار مالی بر مردم تحمیل نخواهد شد. اگر افزایش تعرفه خدمات آزمایشگاهی منطقی نباشد، در سال های آینده خدمات جبران ناپذیری گریبان نظام سلامت خواهد شد.

وی در پایان این گفتگو خاطرنشان کرد: در این چند سالی که بنده در خدمت همکاران و انجمن بودم، می بینم که همکاران ما با تلاش و از خود گذشتگی، سعی در ارائه بهتر خدمات آزمایشگاهی دارند و از این تریبون از همه آنها تشکر می کنم. بی شک آزمایشگاه نگین انگشتی نظام سلامت است ولی متأسفانه علیرغم تمامی تلاش های ما، این مهم توسط نظام سلامت آنچنان که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته است. این موضوع را باید یادآوری کنم که همکاران ما با تلاش و از خود گذشتگی فراوان در دوران کرونا، نقش مهمی در تشخیص این بیماری داشتند و با تولید کیت ها و نمونه گیری و انجام آزمایشات، به کنترل این بیماری کمک شایانی کردند.

امیدوارم سال پیش رو، سالی پر از خیر و برکت برای همه مردم ایران باشد. در همین جا لازم است از تلاش های فراوان پرسنل انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی هیات مدیره محترم و دبیران علمی و اجرایی کنگره که با تلاش و درایت خود این کنگره را هدایت و اجرا نمودند تشکر کنم و امیدوارم شاهد پیشرفت های عظیمی در رشته بی بدلیل آزمایشگاه باشیم. همچنین از مدیرمسئول و سایر همکاران مجله تشخیص آزمایشگاهی که همواره در انعکاس رویدادها و کنگره های آزمایشگاهی و مقالات علمی اهتمام می ورزند تشکر ویژه دارم.

در بخش نمایشگاهی کنگره امسال نیز حدود ۲۱۰ شرکت دانش بنیان، وارد کننده و تولید کننده تجهیزات آزمایشگاهی حضور داشتند که با ارائه جدیدترین تجهیزات و کیت های آزمایشگاهی و تکنولوژی های روز دنیا، نقش مهمی در ارتقا و بهبود کیفیت خدمات آزمایشگاهی ایفا می کنند. خوشبختانه شرکت هانیزامسال از روند اجرای بخش نمایشگاهی رضایت داشتند. وی در ادامه این گفتگو درباره چالش های کنونی صنف آزمایشگاهیان و همچنین در خصوص تامین اقلام و تجهیزات آزمایشگاه به خبرنگار ماهنامه اظهار داشت: چند سالی است که کشور با تحریم روبرو است و این موضوع اثرش را روی قیمت ارز گذاشت و موجب شد که قیمت تجهیزات و کیت های آزمایشگاهی بالا رود. از طرفی واردات برخی اقلام کاهش یافت به طوری که کمبودها به نحوی بود که حتی با کمبود کنترل ها و کالیبراتورها که نیاز اصلی آزمایشگاه ها است روبرو شدیم چه رسد به کیت های تخصصی و فوق تخصصی. از طرفی با توجه به گستردگی نیازهای آزمایشگاهی اعم از کیت ها، تجهیزات و مواد مصرفی و زمان بر بودن ورود کیت ها و دستگاه ها، موجب شده که این روند از زمان درخواست تا ورود کیت، ماه ها طول بکشد. ولی علی رغم این مشکلات همکاران ما همواره سعی کردند که خدمات آزمایشگاهی به نحو مطلوبی ارائه شود.

از طرفی ادامه روند صعودی افزایش ارز و عدم افزایش منطقی تعرفه خدمات آزمایشگاهی فشار مضاعفی بر همکاران ما وارد می کند. به نحوی که خرید سیستم های جدید یا تعمیر و نگهداری

گرچه منزل بس خطرناک است و منزل بس بعید

هیچ راهی نیست کان را نیست پایان غم مخور